



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025

г. Оренбург

№ 467-нн

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 22.08.2024 № 741-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 22.08.2024 № 741-пп «О межведомственной комиссии Оренбургской области по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1, подпунктах 2.1–2.4 пункта 2 постановления слова «по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» заменить словами «по противодействию нелегальной занятости».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

в наименовании слова «по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» заменить словами «по противодействию нелегальной занятости»;

включить в состав межведомственной комиссии Оренбургской области по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов (далее – межведомственная комиссия):

Солнцева Евгения Александровича – временно исполняющего обязанности Губернатора Оренбургской области – председателем межведомственной комиссии;

членами межведомственной комиссии:

Здорову Елену Сергеевну – исполняющего обязанности министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области;

Курец Татьяну Николаевну – руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (по согласованию);

исключить из состава межведомственной комиссии Зудермана В.Д., Паслера Д.В., Петухова И.Е., Решетова В.Е., Соломко Т.В., Шерстнева Р.А.;

указать новую должность члена межведомственной комиссии:

Полухин Александр Валерьевич – вице-губернатор – заместитель председателя Правительства – министр строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

в наименовании слова «по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» заменить словами «по противодействию нелегальной занятости»;

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Межведомственная комиссия Оренбургской области по противодействию нелегальной занятости (далее — межведомственная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным в целях обеспечения координации деятельности в Оренбургской области территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Оренбургской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области, государственных внебюджетных фондов, а также профессиональных союзов, их объединений, работодателей, их объединений по противодействию нелегальной занятости.»;

в пункте 3:

в подпункте «а» слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в подпункте «г»:

слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области», слова «ликвидацию задолженности по заработной плате, противодействие нелегальной занятости, обеспечение полноты уплаты страховых взносов, налоговых платежей» заменить словами «противодействие нелегальной занятости»;

в пункте 4:

в подпунктах «б», «з» слова «органы исполнительной власти Оренбургской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области» в соответствующем падеже;

в подпункте «и» слова «формирования задолженности по заработной плате и» исключить;

подпункты «к–о» признать утратившими силу;

абзац десятый подпункта «г» пункта 5 признать утратившим силу.

1.4. В приложении № 3 к постановлению:

в наименовании слова «по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» заменить словами «по противодействию нелегальной занятости»;

в графе 2 пунктов 3, 8, 9, 12, 13, 37 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ».

1.5. В приложении № 4 к постановлению:

в наименовании и пунктах 1, 2 слова «по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» заменить словами «по противодействию нелегальной занятости»;

в абзаце пятом пункта 4 слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области», слова «ликвидацию задолженности по заработной плате, противодействие нелегальной занятости, обеспечение полноты уплаты страховых взносов, налоговых платежей» заменить словами «противодействие нелегальной занятости»;

абзац десятый подпункта «г» пункта 5 признать утратившим силу.

1.6. В приложении № 5 к постановлению:

слова «по вопросам противодействия нелегальной занятости, оплаты труда и уплаты страховых взносов» заменить словами «по противодействию нелегальной занятости»;

слова «тел./факс (3532) 77-00-48» заменить словами «тел. (3532) 77-31-65».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора



Е.А.Солнцев